
1. Öffentlich zugängliche EvaSys-Scanstations:

Es gibt an der WWU zwei öffentlich zugängliche Scanstations, vor Ort befindet sich jeweils eine Anleitung:

1. Im Mathegebäude, Einsteinstraße 62, 1. OG, CIP-Pool „Übergang ZIV-Mathe“ am Dozentenrechner des CIP-

Pools in der letzten Reihe. Der Raum ist öffentlich und es finden dort keine Lehrveranstaltungen statt. Man 

erreicht den Raum nur über das Mathegebäude und nicht über das ZIV.

2. Am Bispinghof, Georgskommende 33, Haus C, Raum 102/103 im CIP-Pool der Erziehungswissenschaft am 

Dozentenrechner des CIP-Pools (links hinten im Raum): In seltenen Fällen werden dort Lehrveranstaltungen 

gehalten. 

Die Scanstations sollten hier im Voraus reserviert/gebucht werden. Ein Hinweistext informiert Sie, ob es für den 

gewünschten Zeitraum bereits Reservierungen gibt.

https://www.uni-muenster.de/ZIV.AVM/avm/index.php?modus=ansehen


2. Einloggen auf dem Computer:

a. Sind Sie mit Ihrer ZIV-Nutzerkennung Mitglied der Nutzergruppe v0evasys?

Sie können dies unter MeinZIV überprüfen (https://sso.uni-muenster.de/MeinZIV/) 

 Nutzerkennung und Gruppenmitgliedschaft

 Falls Sie noch nicht Mitglied der Nutzergruppe v0evasys sind, wenden Sie sich bitte an 

Ihre/Ihren TeilbereichsadministratorInnen (für Fachbereiche: siehe Liste weiter unten), 

diese leiten Ihre Nutzerkennung an die Systemadministratoren weiter. Die Freischaltung 

dauert etwa einen Tag, Sie müssen sich also vor dem Scannen darum kümmern!

b. Loggen Sie sich bitte unter der korrekten Domäne WWU (=WWU\Nutzerkennung)

(Backslash = AltGr + ß) am Computer ein

c. Öffnen Sie das Programm „EvaSys Scanstation“ auf dem Desktop

d. Folgen Sie den Anweisungen

https://sso.uni-muenster.de/MeinZIV/


Hinweise EvaSys-Scanstation:

3. Vor dem Scannen:
a) Haben die Bögen eine gute 

Druckqualität? Wurden Sie in A4-
Papierformat gedruckt?

b) Sind auf den Bögen alle Eckwinkel und 
die Barcodes lesbar und wurden nicht 
verändert?

c) Wurden alle Büro- und Heftklammern 
entfernt?



Einheit AnsprechpartnerIn E-Mail Fon (+49 251 83)

Evangelisch-Theologische Fakultät, FB 1 Jonathan Wille j_will18@wwu.de -22553

Katholisch-Theologische Fakultät, FB 2 Annette Hembrock annette.hembrock@uni-muenster.de -22637

Rechtswissenschaftliche Fakultät, FB 3 Dr. Ulrich Weber-Steinhaus weber.steinhaus@uni-muenster.de -21218, -29912

Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät, FB 4 Dr. Ulrike Augustin evaluation@wiwi.uni-muenster.de -31802

Erziehungswissenschaft und Sozialwissenschaften, FB 6

Erziehungswissenschaft Dr. Kristina A. Frey kristina.frey@uni-muenster.de -29306

Kommunikationswissenschaft Prof. Dr. Armin Scholl scholl@uni-muenster.de -21305

Politikwissenschaft Dr. Ivo Hernandez ivo.hernandez@uni-muenster.de -34396

Soziologie Christina Wild nina.wild@uni-muenster.de -23306

Psychologie und Sportwissenschaft, FB 7

Psychologie Sarah Humberg, Dipl.-Math. psyeval@uni-muenster.de -39125

Sportwissenschaft Dr. Barbara Halberschmidt b.halberschmidt@uni-muenster.de -31806

Geschichte/Philosophie, FB 8 Thomas Kundy kundy@uni-muenster.de -29322

Philologie, FB 9 Marc Brondies brondies@uni-muenster.de -29824

Mathematik und Informatik, FB 10 Dr. Frank Wübbeling wuebbel@math.uni-muenster.de -33795

Physik, FB 11 André Berken andre.berken@uni-muenster.de -33613

Chemie und Pharmazie, FB 12 Dr. Agnes Wrobel studienkoordination.FB12@uni-muenster.de -33021

Biologie, FB 13 Franziska Visser franziska.visser@uni-muenster.de -23955

Geowissenschaften, FB 14 Rebecca Bast rebecca.bast@uni-muenster.de -30003
Musikhochschule, FB 15 Attila Kornel attila.kornel@uni-muenster.de -27443

Centrum für Religiöse Studien Hanane El Boussadani, M.A. hanane.elboussadani@uni-muenster.de -26098

Zentrum für Niederlandestudien Raphaela Held raphaela.held@uni-muenster.de -28562

Zentrum für Wissenschaftstheorie Claudia Güstrau claudia.guestrau@uni-muenster.de -24472

Sprachenzentrum Sabine Beyer sabine.beyer@wwu.de -21165

Zentrum für Informationsverarbeitung Manuela Papke papkem@uni-muenster.de -31651
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Hinweis: Bitte konfigurieren Sie den Scanner exakt wie hier dargestellt. Sie 
müssen die Standard-Einstellungen ggf. anpassen!
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Falls etwas nicht funktioniert überprüfen Sie bitte folgendes:
Können Sie auf das Netzlaufwerk der Scanstation zugreifen?

1
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Können Sie auf den Ordner zugreifen?
Falls nicht, wenden Sie sich bitte an
die Ansprechpartner von Dezernat 5.3
(0251-83-) 
Johannes Friederich -21279, : 
johannes.friederich@wwu.de oder
Stefanie Wewers  -22147
stefanie.wewers@wwu.de
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